
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200202

202

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 034/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa SINOMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais). A empresa GG INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 3.050,91 (três mil, cinquenta
reais e noventa e um centavos). A empresa CIRÚRGICA PARMA LTDA sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 7.281,00 (sete mil e duzentos e oitenta e um reais). A empresa
CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 14.650,00
(quatorze mil e seiscentos e cinquenta reais). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 11 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Comissão De Pregão, Da Prefeitura Municipal De Juruena, No Exercício Das
Atribuições Que Lhe Confere A Portaria N.º 102/2019, Torna Público, Para Conhecimento
Dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp,
Que Será Realizada No Dia 24/06/2020, Às 09:00 Horas, (Horário De Brasília) No Portal
Www.Bll.Org.Br, Conforme Especificado No Edital De Licitação Pregão Eletrônico Srp Nº
016/2020, Processo Administrativo Nº 051/2020. Informamos Que O Edital Encontra-Se
Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Www.Pmjuruena.Com.Br. Maiores Informações Pelo
Telefone (66) 3553-1346. Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Patrulha Agrícola Mecanizada, Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Agricultura Do Município De Juruena - Mt, Conforme Convênio N.°
882658/2019 Processo N.° 59800.000643/2019-07, Tendo Como Convenentes A
Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste E O Município De Juruena - Mt.
Entrega Das Propostas: A Partir De 09/06/2020 No Portal: Www.Bll.Org.Br .

Juruena - Mt, 8 De Junho De 2020.
ROBSON GOMES DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados, que referente o Edital de Pregão
Eletrônico nº 013/2021 que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Materiais de Expediente para atender as diversas secretarias do Município de
Marcelândia/MT, fica RETIFICADA a descrição dos itens 100 e 101 retirando-se a exigência
de certificação ISSO 9001/14001. Ficam alterados os itens no que se refere aos termos
acima retificado, os demais itens e anexos do Edital permanecem inalterados. A reabertura
fica prevista para o dia 26 de maio de 2021, às 09h00min. (Horário de Brasília).

Marcelândia-MT, 11 de maio de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da

Silva, faz saber aos interessados o ADIAMENTO da Licitação Modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 16/2021, OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação

de Serviços de Reformulação do Estatuto dos Servidores PCCS - Plano de Cargos,

Carreiras, Salários e Estrutura Administrativa, conforme disposto no termo de

referencia anexo I do presente edital, cuja abertura da sessão seria no dia 13/05/2021

as 08:00hs. MOTIVO: Analise do edital e posterior retificação. O Edital com as devidas

alterações e nova data de abertura será publicado nos mesmos meios de divulgação

utilizados anteriormente. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone

(65) 3376-4200, Ramal 4218 ou email: licitação@nobres.mt.gov.br.

Nobres, 11 de Maio de 2021.

NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Terceiro Termo de Apostilamento A Ata de Registro N° 050-2020. Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte- MT. Promitente Fornecedor: Med Vitta Comercio
de Produtos Hospitalares Ltda - ME Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Realinhamento de Preços: Fica realinhado o preço do item de nº 227 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro
de Preços nº 050/2020, em virtude do aumento do preço do cimento praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha
abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 227 005.011.559 VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP,
SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.

H Y P O FA R M A AMP 2,62

Data de Assinatura 11 de Maio de 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento A Ata Registro de Preço N° 176/2020. Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT. Promitente Fornecedor: Ferrari Cell Ltda-
EPP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cartuchos, refis de tintas e toners para impressoras de diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte/MT.
Realinhamento de Preços: Fica realinhado o preço dos itens de nº 11,12 e 13 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 176/2020, em virtude do aumento do preço
praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 11 010.001.022 REFIL TINTA MAGENTA T 544
COMPATIVEL COMA IMPRESSORA
EPSON

E V O LU T
UNID

17,00

. 12 010.001.021 REFIL TINTA AMARELO T544 -
COMPATIVEL PARA IMPRESSORA
EPSON

E V O LU T
UNID

16,01

. 13 010.001.020 REFIL TINTA T 544 PRETO COMPATIVEL
COM A IMPRESSORA EPSON

E V O LU T
UNID

18,75

Data de Assinatura 11 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Na Data De 29/04/2021 Às 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas

Referente A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 06 002 Departamento

Atencao Basica. E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação, Estamos

Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os Listados

Abaixo. Objeto: Aquisição De Equipamentos Hospitalares, Para Atender As Necessidades

Da População Usuária Do Sistema Único De Saúde (Sus), Atendidos Em Serviços Na

Rede Básica De Saúde Do Município De Nova Guarita - Mt. - Esfera Master Comercial

Eireli, Cnpj: 26.527.362/0001-29 Valor Total Do Vencedor R$ 8.912,50 - Hospcom

Equipamentos Hospitalares Eireli, Cnpj: 05.743.288/0001-08 Valor Total Do Vencedor R$

3.900,00 - Hosplife Comercio De Equipamentos Hospitalares Ltda, Cnpj:

03.952.368/0001-48 Valor Total Do Vencedor R$ 5.799,00 - Mobissom Comercio De

Equipamentos Ltda, Cnpj: 24.068.446/0001-16 Valor Total Do Vencedor R$ 30.000,00.

Nova Guarita - Mt, 11 De Maio De 2021.

GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o extrato do contrato nº 025/2021/pmno de 10 de maio de 2021.
publicados no diario oficial da união-seção 3, issn 1677-7069 nº 87, de 11 de maio de 2021
pág. 170; onde se le: extrato da ata de registro de preços nº 1200017/2021/pmno ref: ao
pregão presencial 017/2021/pmno, processo administrativo: 072/2021/pmno, vigencia:
10/05/2021 ate 010/05/20222; leia-se: extrato da ata de registro de preços nº
1200025/2021/pmno ref: ao pregão presencial 025/2021/pmno, processo administrativo:
100/2021/pmno, vigencia: 10/05/2021 ate 10/05/2022.

Nova Olímpia, 11 de maio de 2021.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público a todos os
interessados a homologação que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que procedeu o
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2.021, Processo Administrativo nº
033/2.021, objetivando a Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de
Serviço de Assessoria, Consultoria e Sistemas de Gestão Educacional, Empresa
Contratada: Omega Tecnologia da Informação Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº
17.468.557/0001-54.

Nova Xavantina - MT, 10 de maio de 2.021
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




